
 

 
 ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 28. novembrī        Nr. 14 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Jānis Rešņa – atrodas 

komandējumā, Andris Spaile – nav informācijas 

 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 
 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu 

papildus jautājumu. Deputāti balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par iesnieguma par dzīvokļa dāvinājumu Ērgļu novada pašvaldībai izskatīšanu 

2. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

4. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

5. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

6. Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas 

Samariešu apvienība” 

7. Par grozījumiem Ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līgumā 

8. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

9. Par administratīvi teritoriālo reformu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

1.§ 

Par iesnieguma par dzīvokļa dāvinājumu Ērgļu novada pašvaldībai izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 6. novembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/1096/S, atkārtoti saņemts novada iedzīvotāja V.A., personas kods ******-*****, 

dzīvesvietas adrese: “Adrese”, iesniegums, kurā V.A. izsaka vēlmi dāvināt Ērgļu novada 

pašvaldībai viņam piederošu dzīvokli “Adrese”.  

Izvērtējot V.A. iesniegumu un Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora sniegto 

informāciju par ēkas stāvokli “Adrese”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

21.11.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 4 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis), "pret"– 

nav, "atturas" – 2 deputāti (Māris Olte, Inga Bite), n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldībai nepieņemt no V.A. kā dāvinājumu viņam piederošu dzīvokli 

“Adrese”. 

 

Plkst. 16.01 uz sēdi ierodas deputāts Ivars Tirzmalis. 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 11. novembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/1109/S, saņemts I.Z., personas kods ******-*****, deklarētā dzīvesvietas adrese: 

“Adrese”, iesniegums, kurā I.Z. atsakās no piešķirtā pašvaldības dzīvokļa “Adrese”. 

Izvērtējot I.Z. iesniegumu un sociālā dienesta vadītājas sniegto informāciju, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.11.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Atcelt Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 29. augusta lēmumu “Par Ērgļu 

novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri” (domes sēdes prot. Nr.11, 

7.§). 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. 

panta 3.punktu, Ērgļu novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli 

atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma nodokli”. 

Izvērtējot speciālistes grāmatvedes sagatavoto lēmuma projektu par nekustamā 

īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 21.11.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Lemt par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no 

viena zemes īpašnieka par kopējo summu EUR 104,19 (viens simts četri euro 19 euro 

centi). 



 

 

 3 

4.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1118/S, saņemts E.Z. iesniegums, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldību līdzfinansēt 

meitas, E.G.Z., kas ir Ērgļu vidusskolas skolniece, Izcilības skolas nodarbību dalības 

maksu no 2019. gada decembra līdz 2020. gada maijam EUR 120,00 apmērā. 

Iesniegumam pievienots Līgums par mācībām Izcilības skolā. Izcilības skolu organizē 

nodibinājums “Jaunatnes fonds “Vertikāle”” sadarbībā ar Latvijas Universitāti, lai 

veicinātu izglītojamo individuālo kompetenču un talantu attīstību dabaszinātnēs, 

matemātikā, datorikā, humanitārajās un sociālajās zinātnēs, kā arī paaugstinātu vispārējās 

erudīcijas līmeni. 

Izvērtējot E.Z. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.11.2019. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 120,00 (viens simts divdesmit euro) apmērā pēc piestādītā 

rēķina no Ērgļu vidusskolas pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 2279) 

nodibinājumam “Jaunatnes fonds “Vertikāle””, reģ. Nr. 50008053741, E.G.Z. 

finansiālam atbalstam, sedzot Izcilības skolas nodarbību dalības maksu no 2019. gada 

decembra līdz 2020. gada maijam ieskaitot. 

 

5.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1119/S, saņemts L.M. iesniegums, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldību rast iespēju 

apmaksāt meitas, A.M., kas ir Ērgļu vidusskolas skolniece, Izcilības skolas nodarbību 

dalības maksu no 2020. gada janvāra līdz 2020. gada maijam EUR 100,00 apmērā. 

Iesniegumam pievienots Līgums par mācībām Izcilības skolā. Izcilības skolu organizē 

nodibinājums “Jaunatnes fonds “Vertikāle”” sadarbībā ar Latvijas Universitāti, lai 

veicinātu izglītojamo individuālo kompetenču un talantu attīstību dabaszinātnēs, 

matemātikā, datorikā, humanitārajās un sociālajās zinātnēs, kā arī paaugstinātu vispārējās 

erudīcijas līmeni. 

Izvērtējot L.M. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.11.2019. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 100,00 (viens simts euro) apmērā pēc piestādītā rēķina no 

Ērgļu vidusskolas pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 2279) nodibinājumam 

“Jaunatnes fonds “Vertikāle””, reģ. Nr. 50008053741, L.M. finansiālam atbalstam, sedzot 

Izcilības skolas nodarbību dalības maksu no 2020. gada janvāra līdz 2020. gada maijam 

ieskaitot. 

 

6.§ 

Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas 

Samariešu apvienība” 

 



 

 

 4 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1122/S, saņemts Ērgļu novada sociālā dienesta vadītājas iesniegums, kurā lūdz Ērgļu 

novada pašvaldības domi pieņemt lēmumu “Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”” aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanai saskaņā ar pievienoto deleģēšanas līguma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7.punktu, kas 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi), likuma „Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, kas 

nosaka, ka, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var 

deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai, pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums un saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 30. augustā pieņemto saistošo noteikumu 

Nr.3 “Pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” V.daļu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.11.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. slēgt deleģēšanas līgumu ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” (reģistrācijas 

Nr.40008001803) par pašvaldības autonomās funkcijas – nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) – izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu Ērgļu 

novada administratīvajā teritorijā, tas ir – nodrošināt aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanu personas dzīvesvietā; 

2. slēgt lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz laiku līdz 2020. gada 30. 

novembrim; 

3. uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt lēmuma 1.punktā noteikto 

deleģēšanas līgumu; 

4. uzdot Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājai nodrošināt informācijas 

publikāciju Ērgļu novada pašvaldības mājaslapā internetā, informatīvajā izdevumā 

“Ērgļu novada ziņas” un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

7.§ 

Par grozījumiem Ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līgumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 12. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/2-

01/1115/S, saņemts SIA “Granulu Mobilais Siltums” direktora iesniegums, kurā, 

optimizējot savu darbību, SIA “Granulu Mobilais Siltums” lūdz Ērgļu novada pašvaldībai 

atļauju iznomāt papildus telpas Ērgļos, Oškalna ielā 12C. 

Izvērtējot SIA “Granulu Mobilais Siltums” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 21.11.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Izdarīt 2017.gada 4.jūlija vienošanās pie ĒKU, IEKĀRTU INVENTĀRA UN ZEMES 

NOMAS LĪGUMA Nr.2016/1 no 2016.gada 1.oktobra 1.pielikumā grozījumus, izsakot 

2.punktu šādā redakcijā:  

N.p.k. Mantas nosaukums Bilances vērtība 

2. Nekustamā īpašuma Oškalna 6610,52 



 

 

 5 

ielā 12C, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā 

(zemes kadastra Nr. 7054 

008 0515, telpas Nr.1 61,4 

m2 platībā, Nr.2 4,4 m2 

platībā, Nr.3 2,3 m2 platībā 

un Nr.4 1,2 m2 platībā no 

ēkas ar kadastra apzīmējums 

7054 008 0515 001)  

 

 

 

 

8.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 25. novembrī saņemts Ērgļu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējuma pieprasījums dalībai projekta vadības 

grupas sanāksmē projekta “Zaļā tūrisma ceļu attīstība Latvijas un Krievijas pierobežas 

reģionā, izveidojot vienotu ilgtspējīgu attīstību mazām pilsētām un lauku teritorijām” 

(Zaļais ceļš Rīga – Pleskava) ietvaros, projekta identifikācijas Nr. LV-RU-006, kas 

norisināsies Pitalovā, Krievijā no 2019. gada 10.-11. decembrim. 

Pamatojoties uz 2019. gada 1. septembra līgumu par projekta īstenošanu, 

izvērtējot domes priekšsēdētāja pieprasījumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot 

"par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– 1 deputāts (Inga Bite), "atturas" – 1 deputāts (Māris Olte),  

n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča komandējumu 

uz Pitalovu, Krievijā, no šā gada 10. decembra līdz 11. decembrim, sedzot ar 

komandējumu saistītos izdevumus no Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

9.§ 

Par administratīvi teritoriālo reformu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 26. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/1-

01/1151/S, saņemts Administratīvi teritoriālās reformas komisijas priekšsēdētāja Artūra 

Toma Pleša iesniegums, kurā aicina visas pašvaldības iesniegt Komisijai viedokli domes 

lēmuma formā par likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

līdz 2019. gada 18. decembrim. 

Pēc debatēm deputāti vienojas, ka komiteju sēdē 2019. gada 12. decembrī izskatīs 

domes priekšsēdētāja Guntara Velča sagatavoto lēmumprojektu par viedokli par 

likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums”. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


